
Uchwała Nr XII/66/2025 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 9 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 5 marca 2025 r. dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 

jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Boruszkowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42B7705F-EA2D-4B5A-8711-06602A2131E8. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

W dniu 11 marca 2025 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Świedziebnia, wpłynęła petycja 

dotycząca obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

W myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji. 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do 

organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Mając powyższe regulacje prawne na uwadze Przewodniczący Rady Gminy Świedziebnia skierował 

petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji oraz dokonała kontroli petycji 

pod względem formalnym, tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy 

o petycjach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku prowadzonego postępowania uznała, że petycja nie 

może być uwzględniona, ponieważ w świetle obowiązujących przepisów prawa organy samorządu 

terytorialnego nie posiadają kompetencji do stanowienia prawa w temacie powołania sędziów ani do 

rozwiązania opisanych w petycji problemów w sądownictwie. 

Wyniki pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Świedziebnia przyjmuje jako 

uzasadnienie rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 11 marca 2025 r. i uznaje petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 

 

Załącznik do uchwały Nr XII/66/2025

Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 9 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42B7705F-EA2D-4B5A-8711-06602A2131E8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 11 marca 2025 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Świedziebnia, wpłynęła petycja 

dotycząca obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Petycja została rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która uznała petycję za 

niezasługującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w załączniku do uchwały.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42B7705F-EA2D-4B5A-8711-06602A2131E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/66/2025 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 9 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


